

Kształcenie:

Zespół Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego

Branżowa szkoła II stopnia

Technik technologii szkła

ul. Botaniczna 66, 65-392 Zielona Góra

tel. 684 513 888

zgzsipkz@wp.pl

<https://www.zsipkz.zgora.pl/oferta-szkoly/branzowa-szkola-ii-stopnia.html>

Technikum Nr 2 im. St. Szpetnara

Technik technologii szkła

ul. ks. St. Szpetnara 9, 38-400 Krosno

tel. 13 43 223 19

zspnr2krosno@gmail.com

<http://zsp2krosno.pl/>

Więcej informacji
o zawodzie znajdziesz w:

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,

tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. J. Dąbrowskiego 13

97-300 Piotrków Trybunalski,

tel. (44) 649 60 87

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz

tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice

tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd
Pracy w Łodzi



Zdobnik szkła

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: **731610**



<https://pixabay.com/pl/photos/szk%c5%82o-obraz-sztuka-szczotka-farba-473758/>, dostęp 09.11.2021r.

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
Centrum Informacji
i Planowania Kariery Zawodowej
Oddział w Skierniewicach

Zdobnik szkła wykonuje prace związane z podwyższeniem wartości estetycznej wyrobów szklanych poprzez ich zdobienie technikami ręcznymi lub mechanicznymi. Czynności zdobnicze wykonuje na powierzchni ukształtowanych i wykończonych wyrobów. W zależności od rodzaju stosowanych technik i procesów zdobienia, w jakich specjalizuje się zdobnik szkła, można w tym zawodzie rozróżnić kilka specjalności – zdobnik szlifierz, zdobnik grawer, malarz szkła, zdobnik szkła operator maszyn, zdobnik szkła lalkarz. Większość technik polega na zdobieniu metodą mechaniczną i chemiczno-mechaniczną.

Zadania zawodowe:

Do najważniejszych zadań zawodowych zdobnika szkła należą:

- projektowanie wzorów zdobniczych;
- przygotowywanie surowców do zdobienia szkła;
- dobieranie narzędzi, urządzeń i maszyn do zdobienia szkła;
- przygotowywanie powierzchni wyrobów do zdobienia;
- zdobienie wyrobów zgodnie z projektem lub opisem metodami ręcznymi lub mechanicznymi;
- organizowanie stanowiska pracy zgodnie z zasadami i przepisami BHP, ochrony ppoż., ergonomii i ochrony środowiska;

Zadania zdobnika szkła szlifierza:

- zdzieranie, gładzenie i polerowanie powierzchni oraz obrzeży wyrobów za pomocą szlifierek, materiałów ściernych i wody.

Zadania zawodowe zdobnika szkła grawera:

- rzeźbienie lub ręczne rytowanie skomplikowanych, artystycznych dekoracji.

Zadania zawodowe malarza szkła:

- wykańczanie form szkła gospodarczego i oświetleniowego przez nanoszenie na powierzchnię wyrobów różnego rodzaju farb za pomocą pędzli, stempli lub aerografów.

Zadania zawodowe zdobnika szkła operatora maszyn:

- obsługa automatów lub półautomatów sitodrukowych, matownic próżniowych i sprężarkowych służących do malowania mechanicznego oraz maszyn do rytowania, giloszownic i pantografów.

Zadania zawodowe zdobnika szkła lalkarza:

- zdobienie szkła metodą kalkomanii polegająca na naklejaniu gotowych dekoracji na powierzchni szkła.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

Zawód zdobnika szkła można uzyskać na drodze kształcenia rzemieślniczego. Pracodawcy zatrudniają w tym zawodzie także osoby z wykształceniem zawodowym szklarskim, zwłaszcza w zakresie zdobnictwa i przetwórstwa szkła (np. Technik technologii szkła). W przypadku niektórych technik zdobniczych pożądane jest przygotowanie w kierunku plastycznym w zakresie rysunku i malarstwa.

Wymagania psychofizyczne:

Niezależnie od specjalizacji, praca zdobnika szkła wymaga dokładności, skrupulatności i cierpliwości, zręczności manualnej rąk, a także zdolności artystycznych, malarskich lub rzeźbiarskich. Przydatna jest również dobra pamięć wzrokowa (zapamiętywanie dużej liczby szczegółów obrazu), oraz umiejętność dostrzegania szczegółów, rozróżniania barw i widzenia przestrzennego.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Przeciwwskazaniami do wykonywania zawodu zdobnika szkła są: niesprawność układu kostno-stawowego i mięśniowego, wady wzroku i słuchu (szlifierze) nie poddające się korekcji. Praca nie jest wskazana dla alergików, osób z chorobami typu reumatycznego lub astmatycznego oraz osób ze schorzeniami kręgosłupa i układu krążenia.

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Zdobnik szkła może znaleźć zatrudnienie w małych, często rzemieślniczych oraz dużych (głównie huty szkła) zakładach produkujących oraz dekorujących wyroby użytkowe i ozdobne ze szkła. Takie zakłady mogą specjalizować się na przykład w wytwarzaniu i dekorowaniu: szkła dekoracyjnego i użytkowego, wyrobów pamiątkarskich ze szkła i galanterii szklanej, opraw oświetleniowych. Poza tym zdobnik szkła może znaleźć zatrudnienie np. w placówkach kultury i ośrodkach terapeutycznych. Zdobnik szkła może założyć i prowadzić własną pracownię rzemieślniczą.